
عــام 2003    من22 حتى 24 نوفمبر

خلال عام 2003 بلغ أعلى مستوى  : 2796.3  نقطة  وأدنى مستوى   1761.0 نقطة     

    تم إختيار أآثر خمسين  شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50 و يتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي.

إعـــــداد 
البحوث والدراسات

إدارة الإســتـثـمارات المحـلـيـة والعـربـيـة

   تـقـريـر حول
 أداء ســوق الكـويــت للأوراق المــالـيـة 

 خـــلال الفـتـرة

NIC 50 الحرآة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر
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التقريرالإسبوعي  البحوث والدراسات



 )ك.م.ش(  شرآة الاستثمارات الوطنية     

1 لأسبوعي                            التقریر ا                                                                                                           البحوث و الدراسات                 

 
 ـوق الكویت للأوراق المالية ـس نشاط تحليل

********************************************** 
 :    داول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل المـاضي  ـتـرات الـــمقـارنة مــؤش:     أولاً 

 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر
رـبفمون 19حتى 15من (+ أو-) %  رـبفمون 24 حتى 22من W       مـــــؤشــــر

  %2.0+ 55.2+ 2,748.1+ 2,803.3 NIC 50  W   مــــؤشـــــــــر 
  %1.4+ 3.93+ 272.64 276.57 W )نقطة(   الـــســــــوق  الــوزنـي 
  %0.9+ 40.9+ 4,455.8 4,496.7 X )طةنق(   الـــســـــوق  السعري 
 %30.8- 134,889,000- 437,574,500 302,685,500 X )  سهم(   آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
 %32.7- 4,188- 12,805 8,617 X ) صفقه(  عـــدد صـفـقـات الســـــــــــــوق
 %18.4- 28,556,890- 155,297,650 126,740,760 W )  ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
  %15.3+ 13,380,267+ 87,514,900 100,895,167 W ) موی/ سهم ( المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة
  %12.2+ 311+ 2,561 2,872 W ) یوم/ صفـقـة( المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات
  %36.0+ 11,187,390+ 31,059,530 42,246,920 X ) موی/ ك.د ( المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة
 %44.4- 8,000- 18,000 10,000 X ) ةدوح ( آمية وحدات الصنادیق الإستثماریة
 %50.0- 2- 4 2 X ) هقصف ( عـدد صفقات الصنادیق الإستثماریة
 %46.4- 8,820- 19,020 10,200 X )  ك.د(  قيمة وحدات الصنادیق الإستثماریة 
 %14.3- 5,245,000- 36,715,000 31,470,000 X   ) سهم( آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل 
 %12.6- 75- 597 522 X ) صفقه( ـات المتداولة بالسـوق الآجلفقصال عـدد 
 %5.9- 790,764- 13,398,188 12,607,424 W )  ك.د(   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل
  %1.4+ 242,450,761+ 16,844,000,280 17,086,451,042  ) ك.د (  بالسـوقالقيمة السوقية للشرآات المدرجة 

      5 3   ) ومـی(  عـــــدد أیـــــــام الــتــداول
 

 :     الأســــــــبوع المــاضي لال تـحـلـيــل الأداء  خــــ:      ثــانيـاً 

 وقــــرات الســؤشـــم
 2,803.3ى  توس عند م  2003بر  فمون 24 الأربعاءوم  ـ ی قافـتداول الأسبوع الماضي الـمـو   بنهایة   NIC50أقفل مؤشر 

 2003بر فمونѧѧ 19 ق الأسѧѧبوع قبѧѧل الماضѧѧي الـمـوافѧѧ ـإقفѧѧال مقارنѧѧة ب% 2.0 ةسѧѧبنبونقطѧѧة  55.2قѧѧدره رتفѧѧاع با نقطѧѧة
وقѧد اسѧتحوذت    ، 2002  عѧن نهایѧة عѧام     % 57.0 هتسѧب نقطѧة ومѧا ن     1,017.9 وارتفѧاع قѧدره      ،نقطة   2,748.1 غالبالو

 .  الماضيمن إجمالي قيمة الأسهم المتداولة في السوق خلال الأسبوع  %89.9 ؤشر علىأسهم الم
مقارنة بإقفѧال  %   1.4 ةبنسبنقطة و  3.93قدره رتفاع با نقطة 276.57  الوزني للسوق عند مستوى مؤشرأقفل ال آما   

 عѧѧن نهایѧѧة عѧѧام  % 60.7 هتسѧѧبنقطѧѧة ومѧѧا ن 104.45وارتفѧѧاع قѧѧدره ، نقطѧѧة  272.64 البѧѧالغالأسѧѧبوع  قبѧѧل الماضѧѧي و
 0.9    هتسب وما نة نقط 40.9 قدرهرتفاع با نقطة  4,496.7ى توسعند مأقفل فقد   سوق السعري لل  مؤشرالأما  ،  2002

 % 89.3ه  تسѧب نقطѧة ومѧا ن     2,121.4 وارتفاع قدره    ،نقطة    4,455.8 غالبال قبل الماضي و     الأسبوع إقفال مقارنة ب  %
 ذو السѧѧيولة NIC50مؤشѧѧرترآيѧѧز حرآѧѧة التѧѧداول علѧѧى أسѧѧهم اسѧѧتمرار لنѧѧا  ضѧѧحتیسѧѧبق ممѧѧا ، و 2002عѧѧن نهایѧѧة عѧѧام

 . المرتفعة في التداول وهو ما توضحه النسب المذآورة 
مقارنѧة مѧع    %  1.4ه تسѧب ومѧا ن ك .د مليѧون   242.5  بمقѧدار  ارتفعѧت  فقѧد    السوقب  المدرجة   القيمة السوقية للشرآات  أما  

  .2002 عن نهایة عام% 66.3ه تسب وما ن مليون6,810.9الأسبوع قبل الماضي وارتفعت بمقدار 
 رآة التداول والأسعارــح

%  36.0 و  % 12.2و %  15.3 بنسѧبة   وقيمتهѧا  الصѧفقات   وعѧدد   لكميѧة الأسѧهم المتداولѧة      ة اليوميѧ  تالمعدلا ارتفعت  
 مدرجѧة ات ال  شѧرآ  108  شرآة من أصل الѧـ        95تم تداول أسهم    حيث    أثر ذلك على مستویات الأسعار     وقد على التوالي 

    مѧѧن إجمѧѧالي الأسѧѧهم المتداولѧѧة  فيمѧѧا انخفضѧѧت أسѧѧعار أسѧѧهم  %  52.6 شѧѧرآة بنسѧѧبة 50 ارتفعѧѧت أسعارأسѧѧهم بالسѧѧوق
  . ةشرآ 13 ولم یتم التعامل على أسهمة  شرآ23واستقرت أسعارأسهم %  23.2  بنسبةة شرآ22
 
 



 )ك.م.ش(  شرآة الاستثمارات الوطنية     

2 لأسبوعي                            التقریر ا                                                                                                           البحوث و الدراسات                 

 ؤشرات القطاعاتــم
 1.6   وبنسبة بلغت  لمستفيدة من ارتفاع الأسعار   في مقدمة القطاعات ا    غير آویتية   ال شرآات البنوك وقطاع ال   جاء قطاع 

 حيѧث   شѧرآات التѧأمين   خѧلال الأسѧبوع الماضѧي فهѧو قطѧاع           مѧع خسѧارة مؤشѧر القطѧاع         ، أما أقل القطاعѧات اسѧتفادة        % 
  .% 167.1 وبنسبة 2003ولا یزال قطاع الخدمات الأآثر ارتفاعاً منذ بدایة السنة الحالية ،    %0.1   بمقدارانخفض

 

 وق ــــــأداء الس
بسبب حلـول   واصل سوق الكويت للأوراق المالية إرتفاعه لهذا الأسبوع على رغم من محدودية عدد أيام التداول                

 .شهدت تحسنا جيدا )  الصفقات – الكمية –القيمة ( عيد الفطر السعيد إلا ان المتغيرات الثلاثة 
 

ل شهر رمضان نجد أنه شهد تذبذبا فى الأداء بسـبب           بالنظر الى الوضع العام لسوق الكويت للأوراق المالية خلا        
عدة عوامل تم الإشاره لها فى تقاريرنا سابقا إلا أنه فى الأسبوع الأخير شـهد السـوق أداءا متوازنـا مـدعوما                      

 لعدد منها بالإضافة الى عوائـد        الإستثنائي بإعلانات الأرباح الجيدة جدا للكثير من الشركات نتيجة الأداء التشغيلي         
 ، كما شهد السوق كذلك عملية تغيير وبناء مراكز جديدة لبعض الأسـهم المنتقـاة وإن                 الاستثمارات الجيدة للفترة    

 .كان الأمر لم يخلو من بعض المضاربات وجني الأرباح 
 

 العيد نتيجة تـوافر     دونعتقد أن فترة الترقب التى شهدها شهر رمضان سوف تتحول الى أداء نشط فى فترة ما بع                
لمعلنة كذلك ترقبا لإعلانات النهائية للسنة المالية للكثير من الشركات وننوه هنا الى مـا ذهبنـا                 السيولة وللأرباح ا  

إليها سابقا فى تقاريرنا أن على المستثمرين توخي الحيطه والحذر فى تـداولاتهم والاعتمـاد فقـط علـى الأداء                    
 .التشغيلي للشركات بغض النظر عن الأرباح المحققة من الأنشطة الأخرى

1.  
:    لمتـداولـة  من حـيـث قـيـمة الأســـهم اً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا: اً ثـالـث    

 ىلѧ عزعة  ـو مѧ   % 11.1 بنسѧبة م  ـѧـه س مليѧون    33.6  داولبتѧ   للتѧداول  الأولѧى  ةالمرتبѧ  الى تخدماال شرآاتقطاع   تقدم  
 الأسѧѧهم المتداولѧѧة ةإجمѧѧالي قيمѧѧمѧѧن  %  31.8  بنسѧѧبةك.   مليѧѧون د40.4ا بلغѧѧت قيمتهѧѧ  % 22.1ة بنسѧѧبة صѧѧفق 1,903
 .قبالسو

  % 49.3 بنسѧبة م  هسѧ  مليѧون     149.1 داولبتѧ للتѧداول     الثانيѧة  ةالمرتبالى   الإستثماریة تشرآا ال قطاع تراجع  في حين   
 الأسѧهم   ةإجمѧالي قيمѧ   من   %  30.4  بنسبة ك.  مليون د  38.5ا  بلغت قيمته  % 37.2ة  بنسبة  صفق  3,202ى  لعزعة  ـوم

 .قالمتداولة بالسو
ة صѧفق  584 ىلѧ عزعة ـومѧ  % 6.5 بنسѧبة م ـѧـه س مليѧون  19.6 داولبتѧ للتѧداول    الثالثѧة ةالمرتبѧ  الѧى   البنѧوك قطاع   تقدمو

 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  11.8  بنسبةك. مليون د 14.9ا بلغت قيمته  % 6.8ة بنسب
 

:     مـن حيـث قـيـمـة الأســـهم المـتـداولــة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالـشـ:  رابـعـاً   
   قيمتهѧѧا  بلغѧѧت ةفق ص723ѧѧ وزعةـѧѧـم هم مليѧѧون س16.1ѧѧ داول بتѧѧالأولѧѧىالمرتبѧѧة الѧѧى  ةالمخѧѧازن العموميѧѧ شѧѧرآة تقѧѧدمت
 .      ك.  مليون د16.6

          قيمتهѧا ة  فق صѧ  381 وزعةـѧ ـم هم مليѧون سѧ    6.1 داولبتѧ  الثانيѧة  ةالمرتبѧ لىا  المتنقلѧة  شرآة الوطنية للإتصالات  ال تقدمت و 
 .   ك.  مليون د13.4

فقة  صѧ  589 موزعѧة  هم  مليѧون سѧ  37.6ل داو بتالمـرتبة الثالثةالى  ة القابضكویت الشرآة مشاریع   تعتراجفي حين  
  .ك. مليون د  9.8 قيمتها



الـــتـــغـــــيـــــر بـــدايــة عــام 
نــقــــطــة 2003 نــقــــطــة 2003/11/19 2003/11/24

% 57+ 1,018.0+ 1785.3 % 2+ 55.2+ 2748.1 2,803.3

%  % القيمة المتداولة خلال الأسبوع  ( د.ك )
أجمالي السوق   NIC 50  NIC 50 

% 75.3+ 17,086,451,042 12,874,397,119 % 89.9+ 113,920,980

المؤشر السعري للسوق الأسبوع قبل الماضى            نقطة            المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى                  نقطة     

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــؤشــــــــــــــــــــــــر

126,740,760
  تم اختيار أآثر خمسين شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ويتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

    المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع قبل الماضى              نقطة     

الـــتـــغـــــيـــــر يـــــــــــــوم

نـســـــــبــة NIC 50   مــــن أجــمــالي الــســـــــــوق

أجمالي السوق 
القيمة الرأســمالية بنهاية الأسبوع 

نسبة مؤيه نسبة مؤيه

من أجمالي السوقمن أجمالي السوق

          المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع الماضى                 نقطة     

    الحـرآـة الـيـومـية لمـؤشـــرات الـســـوق  خلال الاســبوعين الماضى وقبل الماضى 
              مـــؤشـــر NIC 50 الأسبوع الماضى                  نقطة         مـــؤشـــر NIC 50 الأسبوع قبل الماضى              نقطة 
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الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
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الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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مـــؤشــر

   يـــــوم

44,060,910 4,455.8 272.64 t  %0.81+ 2,748.1 الأربعاء03/11/19

% 9.7- 39,767,910 % 0.3+ 4,469.3 % 0.7+ 274.42 % 0.8+ 2,770.3 السبت03/11/22

% 22.7+ 48,794,270 % 0.0+ 4,471.5 % 0.3+ 275.14 % 0.5+ 2,783.4 الأحــد03/11/23

% 21.8- 38,178,580 % 0.6+ 4,496.7 % 0.5+ 276.57 % 0.7+ 2,803.3 الأ ثنين03/11/24

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليومية لمؤشـرات السوق وقيمة الأسهم المتداولة مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  NIC50  
  للتغيرعــن (نـقطة)

اليوم السابق

الســــوق   % 
الوزني 
(نقطة)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة (د.ك)

اليوم السابق

الســــوق 
السعرى 
(نقطة)

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ
2002/12/31 2002/12/31 2003/11/19 2003/11/24   مـؤشـر (نقطة) 

% 2.0+ % 57.0+ 1,785.3 2,748.1 2,803.3  NIC50مـؤشر   

% 1.4+ % 60.68+ 172.12 272.64 276.57   السـوق الــوزني

% 0.9+ % 89.3+ 2,375.3 4,455.8 4,496.7   السـوق السـعري

% 1.6+ % 39.4+ 3,271.2 4,490.5 4,561.1   الــبـــنــوك

% 0.9+ % 85.6+ 2,653.9 4,884.2 4,926.9   الإسـتـثـمار

% 0.1- % 44.3+ 1,424.0 2,057.5 2,054.9   الـتـأمـيـن

% 0.8+ % 80.8+ 1,910.1 3,425.0 3,452.7   الـعــقــار

% 0.3+ % 53.4+ 2,275.6 3,481.2 3,491.5   الصـنـاعـة

% 1.2+ % 167.1+ 3,237.5 8,540.9 8,645.9   الخــدمـات

% 0.6+ % 43.6+ 1,794.7 2,559.9 2,576.3   الأغـــذيــة

% 1.6+ % 80.6+ 1,254.3 2,229.1 2,264.8   الغيرآويتي

% 0.0- % 21.4+ 1,858.1 2,256.8 2,256.1    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع

95 13 23 22 50 الـمـــاضـى

100 8 27 29 44 قبل الماضى

مقارنة مـؤشـرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2003

     نشـاط  الـ 108  شـرآات المدرجة في السـوق خـلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضى عام2003

2003/11/19

إجمالي المتداولةالمرتفعة غير متداولة الثابتة المنخفضة

% 1.2 +

% 1.6 +

% 0.1 -

% 0.8 +

% 0.3 +

% 0.9 +

% 0.6 +

% 1.6 +

% 0.4 -

% 0.2 -

0

% 0.2 +

% 0.4 +

% 0.6 +

% 0.8 +

% 1.0 +

% 1.2 +

% 1.4 +

% 1.6 +

% 1.8 +

  الغيرآویتي  الأغـــذیــة  الخــدمـات  الصـنـاعـة  الـعــقــار  الـتـأمـيـن  الإسـتـثـمار  الــبـــنــوك

التقريرالإسبوعي    5   البحوث والدراسات



عــام 2003    من22 حتى 24 نوفمبر    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

6 %6.5 19,577,500   الــبـــنــوك

1 %49.3 149,117,500   الإسـتـثـمار

8 %0.1 335,000   الـتـأمـيـن

2 %13.4 40,445,000   الـعــقــار

5 %7.4 22,363,000   الصـنـاعـة

3 %11.1 33,620,000   الخــدمـات

7 %2.7 8,080,000   الأغـــذیــة

4 %9.6 29,147,500   الغيرآویتي

%100 302,685,500  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %6.8 584   الــبـــنــوك

1 %37.2 3,202   الإسـتـثـمار

8 %0.4 34   الـتـأمـيـن

3 %14.3 1,230   الـعــقــار

4 %12.9 1,112   الصـنـاعـة

2 %22.1 1,903   الخــدمـات

7 %2.3 195   الأغـــذیــة

6 %4.1 357   الغيرآویتي

%100 8,617  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

3 %11.8 14,904,550   الــبـــنــوك

2 %30.4 38,535,750   الإسـتـثـمار

8 %0.1 181,250   الـتـأمـيـن

5 %10.7 13,504,460   الـعــقــار

4 %11.1 14,110,030   الصـنـاعـة

1 %31.8 40,363,440   الخــدمـات

7 %1.0 1,300,470   الأغـــذیــة

6 %3.0 3,840,810   الغيرآویتي

%100 126,740,760  المجموع    

            شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الإسـتـثـمار
49.3%

  الغيرآویتي
9.6%

  الـتـأمـيـن
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  الـعــقــار
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأسـبوع

 قـطاع 
% 26.1- 26,497,500 19,577,500   البنوك
% 11.4- 168,350,000 149,117,500   الإستثمار
% 66.7- 1,005,000 335,000   التأمين
% 35.8- 62,950,000 40,445,000   العقارى
% 36.1- 34,996,500 22,363,000   الصناعى

% 3.9- 34,998,000 33,620,000   الخدمات
% 55.3- 18,070,000 8,080,000   الأغــذية
% 67.9- 90,707,500 29,147,500   الغيرآويتية

%30.8- 437,574,500 302,685,500  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
الأسـبوع

 قـطاع 
% 20.3- 733 584   البنوك
% 21.7- 4,092 3,202   الإستثمار
% 50.7- 69 34   التأمين
% 40.1- 2,053 1,230   العقارى
% 41.4- 1,899 1,112   الصناعى
% 16.2- 2,270 1,903   الخدمات
% 51.5- 402 195   الأغــذية
% 72.3- 1,287 357   الغيرآويتية

% 32.7- 12,805 8,617  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة
الأسـبوع

 قـطاع 
% 21.9- 19,084,450 14,904,550   البنوك
% 19.3- 47,732,840 38,535,750   الإستثمار
% 66.6- 543,100 181,250   التأمين
% 33.4- 20,279,920 13,504,460   العقارى
% 32.0- 20,752,690 14,110,030   الصناعى
% 31.8+ 30,621,070 40,363,440   الخدمات
% 66.1- 3,840,190 1,300,470   الأغــذية
% 69.1- 12,443,390 3,840,810   الغيرآويتية

% 18.4- 155,297,650 126,740,760  المجموع    

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2003
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عــام 2003    من22 حتى 24 نوفمبر اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

1,029 متوسط السعر : %8.2 1- شرآة المخازن العموميه
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)

3,589,250 131 3,625,000 990 السبت

9,143,750 395 8,835,000 1,080 الأحـــد

3,846,050 197 3,655,000 1,060 الأثنين

16,579,050 723 16,115,000

2,199 متوسط السعر : %5.8 2- الوطنية للإتصالات المتنقلة 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)

3,726,750 129 1,730,000 2,160 السبت

8,672,450 193 3,910,000 2,200 الأحـــد

1,046,750 59 475,000 2,200 الأثنين

13,445,950 381 6,115,000

261 متوسط السعر : %5.9 3-  شرآة مشاريع الكويت القابضة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)

3,510,200 219 13,640,000 255 السبت

2,325,950 143 9,030,000 260 الأحـــد

3,969,800 227 14,900,000 270 الأثنين

9,805,950 589 37,570,000

133 متوسط السعر : %3.1 4- الشرآة الكويتية للمال 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)

1,273,760 116 9,720,000 130 السبت

4,681,680 384 35,240,000 132 الأحـــد

1,728,480 182 12,900,000 134 الأثنين

7,683,920 682 57,860,000

599 متوسط السعر : %8.8 5- البنك العقاري الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)

744,850 50 1,295,000 580 السبت

1,440,100 97 2,445,000 590 الأحـــد

3,179,550 153 5,215,000 620 الأثنين

5,364,500 300 8,955,000

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%8.2+ 80+ 2003/11/19 980 16,579,050 723 16,115,000 1,060 980 1,080 1 شرآة المخازن العموميه
%5.8+ 120+ 2003/11/19 2,080 13,445,950 381 6,115,000 2,200 2,120 2,240 2 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%5.9+ 15+ 2003/11/19 255 9,805,950 589 37,570,000 270 250 270 3  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%3.1+ 4+ 2003/11/19 130 7,683,920 682 57,860,000 134 128 136 4 الشرآة الكويتية للمال 
%8.8+ 50+ 2003/11/19 570 5,364,500 300 8,955,000 620 570 620 5 البنك العقاري الكويتي
%0.5+ 20+ 2003/11/19 3,800 4,471,380 105 1,170,000 3,820 3,800 3,840 6 شرآة الإتصالات المتنقلة
%3.4+ 30+ 2003/11/19 880 3,953,350 250 4,395,000 910 870 920 7 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
%1.4+ 20+ 2003/11/19 1,400 3,860,650 94 2,757,500 1,420 1,400 1,420 8 بيت التمويل الكويتي

%10.8+ 45+ 2003/11/19 415 3,456,000 255 7,660,000 460 430 470 9 الشرآة الكويتية للإستثمار
%1.4- 5- 2003/11/19 365 3,381,600 384 9,440,000 360 350 370 10 الإستثمارات الصناعية والمالية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%3.1+ 4+ 2003/11/19 130 7,683,920 682 57,860,000 134 128 136 1 الشرآة الكويتية للمال 
%5.9+ 15+ 2003/11/19 255 9,805,950 589 37,570,000 270 250 270 2  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%8.2+ 80+ 2003/11/19 980 16,579,050 723 16,115,000 1,060 980 1,080 3 شرآة المخازن العموميه

0 0 2003/11/19 99 1,273,480 130 12,680,000 99 99 102 4 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%1.4- 5- 2003/11/19 365 3,381,600 384 9,440,000 360 350 370 5 الإستثمارات الصناعية والمالية
%8.8+ 50+ 2003/11/19 570 5,364,500 300 8,955,000 620 570 620 6 البنك العقاري الكويتي

%10.8+ 45+ 2003/11/19 415 3,456,000 255 7,660,000 460 430 470 7 الشرآة الكويتية للإستثمار
%3.9+ 6+ 2003/11/19 154 1,152,160 165 7,300,000 160 154 160 8 شرآة الأسماك الكويتية المتحده
%3.6+ 10+ 2003/11/19 280 1,952,700 163 6,860,000 290 280 290 9 شرآة العقارات المتحده
%2.0+ 10+ 2003/11/19 510 3,200,100 214 6,255,000 520 500 530 10 شرآة المصالح العقارية 

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%10.8+ 45+ 2003/11/19 415 3,456,000 255 7,660,000 460 430 470 1 الشرآة الكويتية للإستثمار
%8.8+ 50+ 2003/11/19 570 5,364,500 300 8,955,000 620 570 620 2 البنك العقاري الكويتي
%8.2+ 80+ 2003/11/19 980 16,579,050 723 16,115,000 1,060 980 1,080 3 شرآة المخازن العموميه
%7.6+ 12+ 2003/11/19 158 60,840 15 360,000 170 166 174 4 المجموعة العربية للتأمين
%5.9+ 15+ 2003/11/19 255 9,805,950 589 37,570,000 270 250 270 5  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%5.8+ 15+ 2003/11/19 260 963,050 116 3,570,000 275 265 275 6 بيت الإستثمار الخليجي
%5.8+ 120+ 2003/11/19 2,080 13,445,950 381 6,115,000 2,200 2,120 2,240 7 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%4.8+ 6+ 2003/11/19 126 773,280 80 5,980,000 132 128 132 8 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين
%4.3+ 80+ 2003/11/19 1,840 1,179,850 75 640,000 1,920 1,820 1,920 9 شرآة اسمنت بورتلاند
%4.1+ 60+ 2003/11/15 1,460 3,800 1 2,500 1,520 1,520 1,520 شرآة الأنظمة الآلية 10

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%5.9- 25- 2003/11/01 425 8,000 2 20,000 400 400 400 الأهلية للمشاريع الصناعية 1
%5.2- 30- 2003/11/19 580 99,900 17 180,000 550 550 560 2 الشرآة الأهلية للتأمين
%5.2- 25- 2003/11/19 485 167,900 19 360,000 460 460 480 3 الكويتية لصناعة مواد البناء
%4.1- 20- 2003/11/18 490 4,700 1 10,000 470 470 470 4 بنك الكويت والشرق الأوسط
%3.8- 15- 2003/11/19 395 959,850 56 2,480,000 380 375 395 5 الكويتية للخدمات التمويلية
%3.8- 20- 2003/11/19 530 349,600 56 670,000 510 510 530 6 شرآـة نـابــيــســـــكـــو
%2.8- 100- 2003/11/19 3,600 1,045,400 120 298,000 3,500 3,480 3,580 7 شرآة الخليج للكابلات
%2.1- 10- 2003/11/19 480 225,600 29 470,000 470 470 485 8 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
%1.8- 10- 2003/11/19 550 2,043,150 205 3,830,000 540 530 550 9 الشرآة الأهلية للإستثمار
%1.7- 4- 2003/11/19 232 451,440 42 1,980,000 228 226 230 10 شرآة المال  العقارية

م

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشـرشـرآات أنخفاضاً مـن حيــث نسـبة التـغـيرفي السعـر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشـرشـرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـسـبة التغـيرفي السعـر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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.
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
%5.8+ 120+ 2003/11/19 2,080 13,445,950 381 6,115,000 2,200 2,120 2,240 1 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%8.2+ 80+ 2003/11/19 980 16,579,050 723 16,115,000 1,060 980 1,080 2 شرآة المخازن العموميه
%4.3+ 80+ 2003/11/19 1,840 1,179,850 75 640,000 1,920 1,820 1,920 3 شرآة اسمنت بورتلاند
%4.1+ 60+ 2003/11/15 1,460 3,800 1 2,500 1,520 1,520 1,520 شرآة الأنظمة الآلية 4
%8.8+ 50+ 2003/11/19 570 5,364,500 300 8,955,000 620 570 620 5 البنك العقاري الكويتي
%10.8+ 45+ 2003/11/19 415 3,456,000 255 7,660,000 460 430 470 6 الشرآة الكويتية للإستثمار
%4.1+ 40+ 2003/11/19 980 3,051,250 129 3,092,500 1,020 980 1,020 7 شرآة التسهيلات التجارية
%3.4+ 30+ 2003/11/19 880 3,953,350 250 4,395,000 910 870 920 8 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
%1.4+ 20+ 2003/11/19 1,400 3,860,650 94 2,757,500 1,420 1,400 1,420 9 بيت التمويل الكويتي
%1.4+ 20+ 2003/11/19 1,420 2,974,800 57 2,075,000 1,440 1,420 1,460 10 بنك الكويت الوطني
%2.8+ 20+ 2003/11/19 710 1,054,250 31 1,465,000 730 700 730 11 البنك التجارى الكويتي
%0.5+ 20+ 2003/11/19 3,800 4,471,380 105 1,170,000 3,820 3,800 3,840 12 شرآة الإتصالات المتنقلة
%1.8+ 20+ 2003/11/19 1,140 8,700 1 7,500 1,160 1,160 1,160 القابضة المصرية الكويتية. 13
%5.9+ 15+ 2003/11/19 255 9,805,950 589 37,570,000 270 250 270 14  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%5.8+ 15+ 2003/11/19 260 963,050 116 3,570,000 275 265 275 15 بيت الإستثمار الخليجي
%7.6+ 12+ 2003/11/19 158 60,840 15 360,000 170 166 174 16 المجموعة العربية للتأمين
%3.6+ 10+ 2003/11/19 280 1,952,700 163 6,860,000 290 280 290 17 شرآة العقارات المتحده
%2.0+ 10+ 2003/11/19 510 3,200,100 214 6,255,000 520 500 530 18 شرآة المصالح العقارية 
%2.9+ 10+ 2003/11/19 350 2,139,500 135 5,940,000 360 350 365 19 شرآة بوبيان للبتروآيماويات
%1.8+ 10+ 2003/11/19 570 2,923,500 195 5,040,000 580 570 590 20 مجموعة الصناعات الوطنية
%2.2+ 10+ 2003/11/19 450 1,917,400 156 4,220,000 460 445 460 21 الشرآة الوطنية العقارية
%1.8+ 10+ 2003/11/19 560 1,660,000 168 2,895,000 570 560 590 22 شرآة مرآز سلطان 
%3.6+ 10+ 2003/11/19 275 385,350 49 1,360,000 285 275 290 23 شرآة الإتحاد العقارية
%1.8+ 10+ 2003/11/19 550 608,200 38 1,085,000 560 550 570 24 المجموعة البترولية المستقلة
%2.8+ 10+ 2003/11/19 360 310,550 37 850,000 370 365 370 25 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%2.0+ 10+ 2003/11/19 500 406,550 47 805,000 510 500 510 شرآة بيت الإستثمار العالمي  26
%1.2+ 10+ 2003/11/19 820 368,750 30 450,000 830 810 830 27 شرآة صناعات التبريد
%1.1+ 10+ 2003/11/19 910 314,800 29 345,000 920 900 920 28 الشرآة الوطنية للتنظيف
%1.0+ 10+ 2003/11/19 960 184,650 28 190,000 970 950 990 29 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%1.3+ 10+ 2003/11/19 770 135,900 15 175,000 780 770 780 30 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%1.6+ 10+ 2003/11/19 620 62,850 14 100,000 630 620 630 31 الكويتية لصناعة مواد التغليف
%2.1+ 10+ 2003/11/19 485 34,550 3 70,000 495 490 495 32 شرآة الخليج للتأمين
%1.9+ 10+ 2003/11/19 530 27,000 8 50,000 540 540 540 33 شرآة وربة للتأمين
%3.9+ 6+ 2003/11/19 154 1,152,160 165 7,300,000 160 154 160 34 شرآة الأسماك الكويتية المتحده
%4.8+ 6+ 2003/11/19 126 773,280 80 5,980,000 132 128 132 35 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين
%3.4+ 6+ 2003/11/19 178 281,040 20 1,540,000 184 180 184 36 شرآة اسمنت الخليج
%1.4+ 5+ 2003/11/19 345 1,168,550 77 3,340,000 350 345 355 37 بنك برقان الكويتي
%1.4+ 5+ 2003/11/19 345 969,300 126 2,820,000 350 335 355 38 شرآة آـامـــكـــو
%1.1+ 5+ 2003/11/19 445 882,500 101 1,980,000 450 435 455 39 الكويتية لبناء واصلاح السفن
%1.7+ 5+ 2003/11/19 300 492,700 39 1,610,000 305 300 310 40 شرآة الخدمات التعليمية
%1.3+ 5+ 2003/11/19 390 382,450 41 980,000 395 385 395 41 الكويتية للمباني والتعمير
%1.0+ 5+ 2003/11/19 485 241,150 36 500,000 490 475 495 42 مجموعة عربى القابضة
%1.4+ 5+ 2003/11/19 365 114,800 11 310,000 370 360 380 43 الشرآة الكويتية اللبنانية
%1.2+ 5+ 2003/11/19 405 105,800 12 260,000 410 405 410 44 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%1.7+ 5+ 2003/11/19 300 24,350 4 80,000 305 300 305 45  البحرينية الكويتية للـتـأمين
%3.1+ 4+ 2003/11/19 130 7,683,920 682 57,860,000 134 128 136 46 الشرآة الكويتية للمال 
%0.9+ 2+ 2003/11/19 226 1,404,520 110 6,160,000 228 226 232 47 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%1.5+ 2+ 2003/11/19 136 585,000 65 4,300,000 138 136 138 48 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%0.8+ 2+ 2003/11/19 236 913,680 80 3,800,000 238 236 244 الشرآة الأولى للإستثمار 49
%1.1+ 2+ 2003/11/19 188 379,120 35 2,040,000 190 178 190 50 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية

الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

%2.8- 100- 2003/11/19 3,600 1,045,400 120 298,000 3,500 3,480 3,580 1 شرآة الخليج للكابلات
%5.2- 30- 2003/11/19 580 99,900 17 180,000 550 550 560 2 الشرآة الأهلية للتأمين
%5.2- 25- 2003/11/19 485 167,900 19 360,000 460 460 480 3 الكويتية لصناعة مواد البناء
%5.9- 25- 2003/11/01 425 8,000 2 20,000 400 400 400 الأهلية للمشاريع الصناعية 4
%3.8- 20- 2003/11/19 530 349,600 56 670,000 510 510 530 5 شرآـة نـابــيــســـــكـــو
%4.1- 20- 2003/11/18 490 4,700 1 10,000 470 470 470 6 بنك الكويت والشرق الأوسط
%3.8- 15- 2003/11/19 395 959,850 56 2,480,000 380 375 395 7 الكويتية للخدمات التمويلية
%1.8- 10- 2003/11/19 550 2,043,150 205 3,830,000 540 530 550 8 الشرآة الأهلية للإستثمار
%2.1- 10- 2003/11/19 480 225,600 29 470,000 470 470 485 9 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
%1.2- 10- 2003/11/19 840 155,150 7 185,000 830 830 840 10 بنك الخليج
%1.7- 10- 2003/11/19 600 40,800 12 70,000 590 580 590 11 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%1.4- 5- 2003/11/19 365 3,381,600 384 9,440,000 360 350 370 12 الإستثمارات الصناعية والمالية
%1.4- 5- 2003/11/19 345 976,700 139 2,860,000 340 340 345 13 شـرآة  بيان للإستثمار
%1.2- 5- 2003/11/18 415 321,950 17 790,000 410 400 410 14 البنك الأهلي الكويتي
%1.5- 5- 2003/11/19 325 252,200 41 790,000 320 315 320 15 مجموعة عارف الإستثمارية
%1.4- 5- 2003/11/19 370 43,600 12 120,000 365 355 370 16 الشرآة الدولية للتمـويــل
%1.3- 5- 2003/11/19 380 3,750 1 10,000 375 375 375 17 شرآة التمـدين العقارية
%1.7- 4- 2003/11/19 232 451,440 42 1,980,000 228 226 230 18 شرآة المال  العقارية
%1.6- 4- 2003/11/19 244 101,280 13 420,000 240 240 244 19 شرآة الكويت والشرق الاؤسط
%0.9- 2- 2003/11/19 216 428,000 2 2,000,000 214 214 214 20 بنك الخليج المتحد
%0.8- 2- 2003/11/19 240 266,280 26 1,120,000 238 236 240 21 شرآة الصناعات المتحدة
%1.3- 2- 2003/11/19 160 89,160 19 560,000 158 158 160 22 الشرآة المتحدة للدواجن

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 22  شرآة من أصل 95  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 50  شــرآة من أصل 95  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 1.43 نقطة نقطة بتغير  276.57 + 25.2 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 4,496.7 من22 حتى 24 نوفمبر بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة
قيمة الأسهم     %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد     %  الى. آمية الأسهم     %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة
%1.4+ 20+ 2003/11/19 1,420 %2.3 2,974,800 %0.7 57 %0.7 2,075,000 1,440 1,420 1,460 1 بنك الكويت الوطني
%1.2- 10- 2003/11/19 840 %0.1 155,150 %0.1 7 %0.1 185,000 830 830 840 2 بنك الخليج 
%2.8+ 20+ 2003/11/19 710 %0.8 1,054,250 %0.4 31 %0.5 1,465,000 730 700 730 3 البنك التجارى الكويتي
%1.2- 5- 2003/11/18 415 %0.3 321,950 %0.2 17 %0.3 790,000 410 400 410 4 البنك الأهلي الكويتي
%4.1- 20- 2003/11/18 490 %0.0 4,700 %0.0 1 %0.0 10,000 470 470 470 5 بنك الكويت والشرق الأوسط
%8.8+ 50+ 2003/11/19 570 %4.2 5,364,500 %3.5 300 %3.0 8,955,000 620 570 620 6 البنك العقاري الكويتي
%1.4+ 5+ 2003/11/19 345 %0.9 1,168,550 %0.9 77 %1.1 3,340,000 350 345 355 7 بنك برقان الكويتي
%1.4+ 20+ 2003/11/19 1,400 %3.0 3,860,650 %1.1 94 %0.9 2,757,500 1,420 1,400 1,420 8 بيت التمويل الكويتي

%11.8 14,904,550 %6.8 584 %6.5 19,577,500 241.98 4,561.1 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك
%10.8+ 45+ 2003/11/19 415 %2.7 3,456,000 %3.0 255 %2.5 7,660,000 460 430 470 9 الشرآة الكويتية للإستثمار
%4.1+ 40+ 2003/11/19 980 %2.4 3,051,250 %1.5 129 %1.0 3,092,500 1,020 980 1,020 10 شرآة التسهيلات التجارية
%1.0+ 10+ 2003/11/19 960 %0.1 184,650 %0.3 28 %0.1 190,000 970 950 990 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية

0 0 2003/11/19 335 %0.4 558,750 %0.7 59 %0.6 1,670,000 335 330 340 12 شرآة الإستثمارات الوطنية
%5.9+ 15+ 2003/11/19 255 %7.7 9,805,950 %6.8 589 %12.4 37,570,000 270 250 270 13  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%1.8- 10- 2003/11/19 550 %1.6 2,043,150 %2.4 205 %1.3 3,830,000 540 530 550 14 الشرآة الأهلية للإستثمار

0 0 2003/11/19 415 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 415 0 0 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار
0 0 2003/10/29 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى
0 0 2003/11/19 570 %0.1 134,600 %0.1 12 %0.1 240,000 570 560 570 17  بيت الأوراق المالية

%1.4- 5- 2003/11/19 365 %2.7 3,381,600 %4.5 384 %3.1 9,440,000 360 350 370 18 الإستثمارات الصناعية والمالية
%2.8+ 10+ 2003/11/19 360 %0.2 310,550 %0.4 37 %0.3 850,000 370 365 370 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%1.4- 5- 2003/11/19 370 %0.0 43,600 %0.1 12 %0.0 120,000 365 355 370 20 الشرآة الدولية للتمـويــل

0 0 2003/11/19 232 %1.1 1,417,720 %1.2 105 %2.0 6,080,000 232 232 234 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%1.6- 4- 2003/11/19 244 %0.1 101,280 %0.2 13 %0.1 420,000 240 240 244 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار
%1.5- 5- 2003/11/19 325 %0.2 252,200 %0.5 41 %0.3 790,000 320 315 320 24 مجموعة عارف الإستثمارية

0 0 2003/11/19 365 %0.4 449,450 %0.3 29 %0.4 1,220,000 365 365 370 25 شـرآة دار الإستثمار
0 0 2003/09/03 224 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 224 0 0 26 الشال للإستشارات و الاستثمار

%0.8+ 2+ 2003/11/19 236 %0.7 913,680 %0.9 80 %1.3 3,800,000 238 236 244 الشرآة الأولى للإستثمار 27
%3.1+ 4+ 2003/11/19 130 %6.1 7,683,920 %7.9 682 %19.1 57,860,000 134 128 136 28 الشرآة الكويتية للمال 
%5.8+ 15+ 2003/11/19 260 %0.8 963,050 %1.3 116 %1.2 3,570,000 275 265 275 29 بيت الإستثمار الخليجي
%1.2+ 5+ 2003/11/19 405 %0.1 105,800 %0.1 12 %0.1 260,000 410 405 410 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%1.4- 5- 2003/11/19 345 %0.8 976,700 %1.6 139 %0.9 2,860,000 340 340 345 31 شـرآة  بيان للإستثمار
%2.0+ 10+ 2003/11/19 500 %0.3 406,550 %0.5 47 %0.3 805,000 510 500 510 شرآة بيت الإستثمار العالمي  32

0 0 2003/11/19 230 %0.1 100,800 %0.2 18 %0.1 440,000 230 228 230 شرآة أصول للإجار والتمويل 33
0 0 2003/11/19 250 %0.2 265,350 %0.3 28 %0.3 1,050,000 250 248 255 34 الخليجية الدولية للإستثمار

%3.8- 15- 2003/11/19 395 %0.8 959,850 %0.6 56 %0.8 2,480,000 380 375 395 35 الكويتية للخدمات التمويلية
%1.4+ 5+ 2003/11/19 345 %0.8 969,300 %1.5 126 %0.9 2,820,000 350 335 355 36 شرآة آـامـــكـــو

%30.4 38,535,750 %37.2 3,202 %49.3 149,117,500 276.98 4,926.9 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار
0 0 2003/11/19 560 %0.0 19,800 %0.1 6 %0.0 35,000 560 560 580 37 شرآة الكويت للتأمين

%2.1+ 10+ 2003/11/19 485 %0.0 34,550 %0.0 3 %0.0 70,000 495 490 495 38 شرآة الخليج للتأمين
%5.2- 30- 2003/11/19 580 %0.1 99,900 %0.2 17 %0.1 180,000 550 550 560 39 الشرآة الأهلية للتأمين
%1.9+ 10+ 2003/11/19 530 %0.0 27,000 %0.1 8 %0.0 50,000 540 540 540 40 شرآة وربة للتأمين

%0.1 181,250 %0.4 34 %0.1 335,000 204.31 2,054.9 مجـمـوع قـطـاع شرآات ااتأمين
0 0 2003/11/19 410 %1.1 1,344,500 %1.8 159 %1.1 3,300,000 410 405 410 41 شرآة عقارات الكويت

%3.6+ 10+ 2003/11/19 280 %1.5 1,952,700 %1.9 163 %2.3 6,860,000 290 280 290 42 شرآة العقارات المتحده
%2.2+ 10+ 2003/11/19 450 %1.5 1,917,400 %1.8 156 %1.4 4,220,000 460 445 460 43 الشرآة الوطنية العقارية

0 0 2003/11/16 540 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 540 0 0 44 شرآة الصالحيه العقارية
%0.9+ 2+ 2003/11/19 226 %1.1 1,404,520 %1.3 110 %2.0 6,160,000 228 226 232 45 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%1.3- 5- 2003/11/19 380 %0.0 3,750 %0.0 1 %0.0 10,000 375 375 375 46 شرآة التمـدين العقارية

0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 47 الدولية للمشروعات الإستثمارية
0 0 2003/11/16 390 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 390 0 0 48 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

%2.0+ 10+ 2003/11/19 510 %2.5 3,200,100 %2.5 214 %2.1 6,255,000 520 500 530 49 شرآة المصالح العقارية 
0 0 2003/11/19 255 %0.6 748,300 %1.4 118 %1.0 2,960,000 255 250 260 50 الشرآة العربية العقارية

%3.6+ 10+ 2003/11/19 275 %0.3 385,350 %0.6 49 %0.4 1,360,000 285 275 290 51 شرآة الإتحاد العقارية
0 0 2003/11/19 260 %1.3 1,599,150 %1.9 166 %2.0 6,050,000 260 255 275 52 شرآة الإنماء العقارية  

%1.3+ 5+ 2003/11/19 390 %0.3 382,450 %0.5 41 %0.3 980,000 395 385 395 53 الكويتية للمباني والتعمير
%1.7- 4- 2003/11/19 232 %0.4 451,440 %0.5 42 %0.7 1,980,000 228 226 230 54 شرآة المال  العقارية

0 0 2003/11/16 1,280 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 1,280 0 0 55 شرآة جيزان العقارية
%1.4+ 5+ 2003/11/19 365 %0.1 114,800 %0.1 11 %0.1 310,000 370 360 380 56 الشرآة الكويتية اللبنانية

%10.7 13,504,460 %14.3 1,230 %13.4 40,445,000 349.62 3,452.7 مجـمـوع قـطـاع الشرآات العفارية

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م
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+ 1.43 نقطة نقطة بتغير  276.57 + 25.2 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 4,496.7 من22 حتى 24 نوفمبر بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة
قيمة الأسهم     %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد     %  الى. آمية الأسهم     %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

%1.8+ 10+ 2003/11/19 570 %2.3 2,923,500 %2.3 195 %1.7 5,040,000 580 570 590 57 مجموعة الصناعات الوطنية
%3.4+ 30+ 2003/11/19 880 %3.1 3,953,350 %2.9 250 %1.5 4,395,000 910 870 920 58 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

0 0 2003/11/19 560 %0.3 363,550 %0.4 33 %0.2 650,000 560 550 560 59 شرآة أسمنت الكويت
%1.2+ 10+ 2003/11/19 820 %0.3 368,750 %0.3 30 %0.1 450,000 830 810 830 60 شرآة صناعات التبريد
%2.8- 100- 2003/11/19 3,600 %0.8 1,045,400 %1.4 120 %0.1 298,000 3,500 3,480 3,580 61 شرآة الخليج للكابلات
%1.1+ 5+ 2003/11/19 445 %0.7 882,500 %1.2 101 %0.7 1,980,000 450 435 455 62 الكويتية لبناء واصلاح السفن

0 0 2003/11/18 450 %0.0 49,500 %0.0 4 %0.0 110,000 450 450 450 63 شرآة المقاولات والخدمات البحرية
%4.3+ 80+ 2003/11/19 1,840 %0.9 1,179,850 %0.9 75 %0.2 640,000 1,920 1,820 1,920 64 شرآة اسمنت بورتلاند

0 0 2003/11/19 590 %0.2 199,450 %0.5 47 %0.1 340,000 590 580 590 65 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%2.1- 10- 2003/11/19 480 %0.2 225,600 %0.3 29 %0.2 470,000 470 470 485 66 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

0 0 2003/11/05 1,700 %0.0 17,000 %0.0 1 %0.0 10,000 1,700 1,700 1,700 67 شرآة السكب الكويتية 
0 0 2003/11/19 590 %0.0 26,550 %0.0 4 %0.0 45,000 590 590 590 68 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية

%0.8- 2- 2003/11/19 240 %0.2 266,280 %0.3 26 %0.4 1,120,000 238 236 240 69 شرآة الصناعات المتحدة
%2.9+ 10+ 2003/11/19 350 %1.7 2,139,500 %1.6 135 %2.0 5,940,000 360 350 365 70 شرآة بوبيان للبتروآيماويات
%1.3+ 10+ 2003/11/19 770 %0.1 135,900 %0.2 15 %0.1 175,000 780 770 780 71 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

0 0 2003/11/19 770 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 770 0 0 72 شرآة أسمنت الهلال
%5.9- 25- 2003/11/01 425 %0.0 8,000 %0.0 2 %0.0 20,000 400 400 400 الأهلية للمشاريع الصناعية 73
%1.6+ 10+ 2003/11/19 620 %0.0 62,850 %0.2 14 %0.0 100,000 630 620 630 74 الكويتية لصناعة مواد التغليف
%5.2- 25- 2003/11/19 485 %0.1 167,900 %0.2 19 %0.1 360,000 460 460 480 75 الكويتية لصناعة مواد البناء

0 0 2003/11/19 430 %0.1 94,600 %0.1 12 %0.1 220,000 430 430 430 76 الصناعات الوطنية لمواد البناء
%11.1 14,110,030 %12.9 1,112 %7.4 22,363,000 277.35 3,491.5 مجموع قـطـاع الشرآات الـصـناعية

0 0 2003/11/10 1,140 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 1,140 0 0 77 السينما الكويتيه الوطنيه
0 0 2003/11/19 280 %0.0 13,950 %0.0 4 %0.0 50,000 280 275 280 78 شرآة الفنادق الكويتيه

%8.2+ 80+ 2003/11/19 980 %13.1 16,579,050 %8.4 723 %5.3 16,115,000 1,060 980 1,080 79 شرآة المخازن العموميه
0 0 2003/11/19 540 %0.6 705,600 %0.8 70 %0.4 1,330,000 540 520 540 80 شرآة مجمعات الاسواق

%0.5+ 20+ 2003/11/19 3,800 %3.5 4,471,380 %1.2 105 %0.4 1,170,000 3,820 3,800 3,840 81 شرآة الإتصالات المتنقلة
0 0 2003/11/18 212 %0.1 75,760 %0.2 14 %0.1 360,000 212 208 214 82 شرآة الحاسبات الالكترونية

%1.7+ 5+ 2003/11/19 300 %0.4 492,700 %0.5 39 %0.5 1,610,000 305 300 310 83 شرآة الخدمات التعليمية
%1.8+ 10+ 2003/11/19 550 %0.5 608,200 %0.4 38 %0.4 1,085,000 560 550 570 84 المجموعة البترولية المستقلة
%1.1+ 10+ 2003/11/19 910 %0.2 314,800 %0.3 29 %0.1 345,000 920 900 920 85 الشرآة الوطنية للتنظيف
%1.8+ 10+ 2003/11/19 560 %1.3 1,660,000 %1.9 168 %1.0 2,895,000 570 560 590 86 شرآة مرآز سلطان 
%1.0+ 5+ 2003/11/19 485 %0.2 241,150 %0.4 36 %0.2 500,000 490 475 495 87 مجموعة عربى القابضة

0 0 2003/11/17 2,500 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 2,500 0 0 88 شرآة مجموعة النقل والتخزين
%5.8+ 120+ 2003/11/19 2,080 %10.6 13,445,950 %4.4 381 %2.0 6,115,000 2,200 2,120 2,240 89 الوطنية للإتصالات المتنقلة 

0 0 2003/11/19 1,060 %1.1 1,360,700 %2.6 227 %0.4 1,302,500 1,060 1,020 1,080 90 رابطة الكويت والخليج للنقل
%1.7- 10- 2003/11/19 600 %0.0 40,800 %0.1 12 %0.0 70,000 590 580 590 91 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%4.1+ 60+ 2003/11/15 1,460 %0.0 3,800 %0.0 1 %0.0 2,500 1,520 1,520 1,520 شرآة الأنظمة الآلية 92
%3.8- 20- 2003/11/19 530 %0.3 349,600 %0.6 56 %0.2 670,000 510 510 530 93 شرآـة نـابــيــســـــكـــو

%31.8 40,363,440 %22.1 1,903 %11.1 33,620,000 367.16 8,645.9 مجـمـوع قـطـاع شرآات الخــدمـات
0 0 2003/11/19 265 %0.0 59,150 %0.1 11 %0.1 220,000 265 265 280 94 شرآة نقل وتجاره المواشى

%3.9+ 6+ 2003/11/19 154 %0.9 1,152,160 %1.9 165 %2.4 7,300,000 160 154 160 95 شرآة الأسماك الكويتية المتحده
%1.3- 2- 2003/11/19 160 %0.1 89,160 %0.2 19 %0.2 560,000 158 158 160 96 الشرآة المتحدة للدواجن

0 0 2003/11/19 2,100 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 2,100 0 0 97 الشرآة الكويتية للأغذية
%1.0 1,300,470 %2.3 195 %2.7 8,080,000 261.21 2,576.3 مجـمـوع قـطـاع شرآات الأغــذيــــة

0 0 2002/10/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 98 بنك البحرين الدولى 
0 0 2003/11/19 170 %0.0 27,000 %0.1 5 %0.1 160,000 170 168 170 99 شرآة شعاع آابيتال

%1.1+ 2+ 2003/11/19 188 %0.3 379,120 %0.4 35 %0.7 2,040,000 190 178 190 100 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%3.4+ 6+ 2003/11/19 178 %0.2 281,040 %0.2 20 %0.5 1,540,000 184 180 184 101 شرآة اسمنت الخليج
%4.8+ 6+ 2003/11/19 126 %0.6 773,280 %0.9 80 %2.0 5,980,000 132 128 132 102 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين
%1.5+ 2+ 2003/11/19 136 %0.5 585,000 %0.8 65 %1.4 4,300,000 138 136 138 103 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

0 0 2003/11/19 99 %1.0 1,273,480 %1.5 130 %4.2 12,680,000 99 99 104 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض102
%7.6+ 12+ 2003/11/19 158 %0.0 60,840 %0.2 15 %0.1 360,000 170 166 174 105 المجموعة العربية للتأمين
%0.9- 2- 2003/11/19 216 %0.3 428,000 %0.0 2 %0.7 2,000,000 214 214 214 106 بنك الخليج المتحد
%1.8+ 20+ 2003/11/19 1,140 %0.0 8,700 %0.0 1 %0.0 7,500 1,160 1,160 1,160 107 القابضة المصرية الكويتية.
%1.7+ 5+ 2003/11/19 300 %0.0 24,350 %0.0 4 %0.0 80,000 305 300 305 108  البحرينية الكويتية للـتـأمين

%3.0 3,840,810 %4.1 357 %9.6 29,147,500 193.16 2,264.8 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 126,740,760 %100 8,617 %100 302,685,500 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

0 0 2002/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول  1
0 0 2003/11/17 1,240 0 0 0 1,240 0 0 صندوق الإستثمارالعقارى  2
0 0 2003/11/11 1,000 0 0 0 1,000 0 0 صندوق الفرص العقارية  3
0 0 2003/09/10 1,040 0 0 0 1,040 0 0 صندوق المأمون  ( أ ) 4
0 0 2003/11/18 1,020 10,200 2 10,000 1,020 1,020 1,020 صندوق المأمون  ( ب) 5

10,200 2 10,000 212.18 2,256.1 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية 
126,750,960 8,619 302,695,500 المـجـــمـــــوع الــكلي لـــلســـــوق
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